Jean-Paul BOYER.

17. Les Hospitaliers ont regu cette église en 1141, sous le nom d'église de Gast (E. CAIS
DE PIERLAS, Cartulaire de I'ancienne cathédrale de Nice, Turin, 1888, p. 64). Elle sert de
sanctuaire paroissial 4 Roquebilliére, bien que séparée du village par la Vésubic.

18. Le mortier de chaux et de sable est d'usage déja bien établi en Provence (cf. le
compte rendu de N. COULET de I'ouvrage de Chr. BROMBERGER, J. LACROIX et H
RAULIN, L architecture rurale frangaise. Corpus des genres, des types et des variantes. Provence,
dans Provence Historique, 1984, n° 137, p. 371).

19. En particulier par L. THEVENON, ouvr. cité.
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PIECE JUSTIFICATIVE

1438, 2 février

Procés-verbal par le notaire Jean David de Belvédére de 'enquéte menée dans I'e
paroissiale Saint-Michel de Roquebilliére pour décider des travaux de réfection et de
réduction de celle-ci. Contient un mandement de 'évéque de Nice sous forme de lettre missive,
vidimé par le notasre.

A - Grosse sur parchemin, 15,8 X 4.
Arch. dép. des Alpes-Maritimes (Nxce) 17118 2).

Pro refectione ecclesie de Rocabilleria
(titre porté au dos du parchemin)

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. — Anno a nativitate ejusdem Domini
millesimo quadringentesimo trigesimo octavo die tercia mensis februarii. Tenore bujus
presentis publici instrumenti universsis et singulis tam presentibus quam futuris clare pateat
et evidenter sit notum quod, cum ecclesia Beati-Michaellis de Rocabilleria ocasione indebite
langitudinis in qua fuit costructa (sic) veniat et magis in posterum evenire contingat ad
dirrutionem, cum in statu in qua fuit costructa (sic) non debite valeat manuteneri sed
totaliter dirrui, qua racione homines dicti loci, cupientes ipsam ecclesiam in tali statu reduci
quod futuris temporibus tam per ipsos quam et suos Sucessores possit debite manuteneri, ipsam
restrigendo (sic) decenter et taliter quod valeret in posterum debite manuteneri et super biis
fiendis reverendo in Christo patri et domino domino L. (1) miseratione divina niciensi
episcopo bumiliter suplicando litteras de hiis fiendis ab eodem domino episcopo obtinuerint.
Quarum litterarum tenor talis est ut ecce.

« Ludovicus miseratione divina episcopus niciensis dilectis nobis in Christo sindicis et
procuratorsbus nec non rectori parrochialis ecclesie loci de Rocabilleria nostre niciensis diocesis
salutem et sinceram in Domino caritatem. Expositum nobis noviter extitit vestra parte ut
cum vestra parrochialis ecclesia minetur ruyna, nobis bumiliter suplicatis, ut vobis licentiam
concederetur ipsam ecclesiam reparandi et restringendi bene et decenter sic et taliter quod
eadem debite in divinis deserviatur. Quapropter habita de premissis veridica informatione,
cupientes ipsius ecclesie indepnitati (sic) providere, vestris in hac parte suplicationibus
inclinati, vobis et vestrum cuilibet serie p ium licentiam dimus et etiam inpertir
ecclesiam ipsam bene et decenter reparands et restringendi quantum necesse fuerit pro ipsius
edificio et in ea unam aut duas cappelas costruendi (sic) et edificandi, non intendentes quod
premissa_aliqualiter in usus profanos convertantur, cum consilio tamen et ordinatione
venerabilis viri domini Jobannis Tomacii prioris de Lantusca super qmlm omnibus
dependentibus et conexis totaliter eidem comitimus vices nostras. Taliter vos in premissis
habentes quod valeatis merito commendari animam vestram honerantes totaliter et nostram
exthonelrantes (a) — Datum Nicie sub sigillo nostre camere, die XX mensis januarii, anno
a nativitate Domini millesimo CCCCXXXVIII prime indictionis - Signum. Ludovicus,
episcopus niciensis - Ludovicus de Massilia. »